
JPOKROK ZÁPADU
na ně vkročit! v národním kroji

Z ČESKÝCH VLASTÍ
no 63 íalsifikátů a množství po
můcek k ražeuí falešných zlatníků neb s jinými odznaky své národ

nosti se prostě zakázal — V "říši
kázně a dobrých mravů" se kte

Spolu s manžely Ulrichovými byl
zatčn jejich podnájemník 2310tý

Stávka horníků Z Cviková 17
června V dolech rudohorského
akciového spolku pro kamenné

rou žije Rakousko ve svazku trojzedmcký pomocník F Sulc

ZDE jest lékařská přednáška ve skořápce Ledviny vytahuji vodu

nečistoty z krve Játra dělají žfuč a pomáhají vyhánět! jiné
výkaly Pak-l- i tyto ústroje špatně pracují stane se tělo atokou a
onemocní Musíte ho přivésti do zdravé činnosti nebo zemříti

Bř Jí H íMeaiTG
Livos and [Mnoy BaJffi

Poláry na venkoví Z Třeboto- -uhlí a bruckenburského spolku
spolkovém nemožným není že
naše výletníky tak jako nyní děl-

níky vyprovázeti budou za nepro dolování kamenného uhlí stáv-

kuje 2000 mužů Hnutí stále při

va se píše: - Dne 13 června o 8

h več vypukl v největším zdej-

ším hospodářství p J Cicvárka
dlouho přes hranice pruští četníci
co zatím němečtí turnéři tropitioheS který ztrávil veškerá obytná bezesnost ztrátu cnute potaženy jazyk klepaní srdce a všecky jmebudou v Cechách své vlastizrádné

nemoci těchto ústroji On leči i zabraňuje každou nemoc ledvin
protirakouské rejdy jak stalo se

jater a měchýře Všickni lékárníci ho prodávají $100 velká láhev
stavení a příslušné hospodářské
budovy vyjma stodoly Jedině
místnímu hasičskému sboru dčko- - teprve před několika dny v Ustí a THE DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

frvati máme že požárem zasáhnuty
v Litoměřicích a pruští uhelní ba-

roni drancovati a těžiti budou z

bývá

Hrob z doby kamenní Dne 18

června učinili dělníci v továrně p
Hojermana v Císařském mlýně v

Bubenči památný nález Přišli
na hrob spadající do doby kamen-

né v němž se nalézalá skrčená
lidská kostra Byl ihned povolán
známý archaeolog prof Janda kte-

rý meškal na výstavišti a za jeho
dozoru zahájeny práce aby nale

nebyly tzv panské stodoly a farní
SlYTílOdjezd a příjezd dráh lir I Ubohatých dolů naší vlasti a pruštíbudova jinak by bylo zajisté půl

naší klidné vesnice lehlo popelem
továrníci zmrzačovati hladem če-

ský dělný lid
Ul i Li lit Ulil I li]

óesk:- - lékařUznání zasluhuje již při několika
Rozmačkán strojem Dne 2impožárech činnost žen a dívek ch

které napjaly veške
zená kostra mohla býti převežena rou činnost svou při nošení vody Físárna t Ilollnianove bločku

V druhém poschodí 4'Prof Janda odhaduje stáří hrobu

m chtěl 34lety strojvedoucí v

Broschově továrně v Libni Ant
Čížek z Ďáblic namazati olejem
ložiska u transmise Vylezl za
tím účelem na žebřík 4 metry vy

HGiííoržM D - Geo Bictnell M'D

zkušení lékaři všech chorob
soký ale počínal si tak neopatrně
Že ho transmise zachytila strhla
a s ohromnou rychlostí zatočila ZRAKU SLUCHU -

liAi BaiMBifM ni S

a jiných prácích

Drama lásky Dne 13 června

04 h ráno nalezeny byly ve

Friedenthalu u Borotína v okresu

jevíčském v zahradě domkářky J

Skřepské mrtvoly i81eté FSkřep-sk- é

a jejího milence igletého R

Koutníka syna nadučitele v Bo-rotí- ně

ležící na obličeji v kaluži
krve U mrtvoly mladíka nale-

zen revolver Při ohledání shle
dalo se že dívka byla dvěma do-

bře mířenými ranami jež vnikly do
srdce usmrcena načež si Koutník

TEL 7391
DT84 m

jím tak že celým tělem bil se o

zeď Nešťastník počal křičeti

stroj byl zastaven ale z něho vy

OMAHA NKBK )

Dr Galbraith & Lord
'

padlo již na kusy rozdrcené tělo
Hlava byla rozbita a nohy a ruce

provádí prakci ranhojitskott
a lííí íenskí nemoce

přelámány Mrtvola nešťastného
muže byla pak dopravena do

ústavu OFFICE: v Paxton lilock na rohu 10 a i
Farnam nl Omnha Nith J

Jsou též k nalezení každodonnS v St Joseph (
nemocnici hlO dtt)3-4- i

JLPruWxioray

na východ Nádraží na 10 a Mason od"ýcfi

48 rino Chicagský expres t 415 odpol
06 odpol „ Vestibule 756 ráno
M oduol OhlcaKO A8t Louis 260 odpol
140 ráno ťaoJilnctiloc (vyj n 810 odpol

B A M R K

na západ Nádraží na 10 a Mason od západu
36 odpol Denver denní expres 405 odpol
35 odpol Deadwoodský Express 406 odpoj
35 ráno Den vrexp každodenní 935 ráno
05 večer Lincolnský místní 745 večer
55 odpol Llnoolnský poštovní 1130 dop

Vyjma nedčll

K Cy St Joe & C B
na Jih Nádraží na 10 a Mason od jihu
05 ráno Kan Cy denní express 630 ráno

1000 večer " noční " 610 odpol

Union Pacific
na západ Nádraží na 10 a Mason od západu
405 odpol PoStovní rychlovlak 1020 ráno
890 ráno Overland rychlovlak 445 odpol
535 odpol arand Island miatni 350 odpol
405 odpol Beatrtce&Slromabur{r 350 odpol

Vyjma nedčll

Chicago £ X Western
Nádraží na 10 Marcy ul

1045 rano Východní Express 540 odpol
830 odpol Chicagsky osobní 800 ráno i
445 odpol Vestibul rychlovlak 310 odpol
73 áno CarroU a bloux Clty

Vyjma nedčll
~~

Chlc MilwA StPaul
Nádraží na 10 a Mason

630 večer Chicagský rychlovlak 805 ráno
100 dop Ch aSioux Cltyexpr3% odpol

Vyjma nedčll

Mlssourl Paclflc
Nádraží na 15 Webster

300 odpol! Kansas 4 Neb 1255 ráno
830 večer StLoulsský a K Cexp 620 ráno
215 odpol Nebraseký místní 900 ráno

F E £ Mo Valley
Nádraží na 15 Webster

300 odpol Exp do Černých Vrch 500 odpol
300 odpol WyomlnKský expresí 600 odiiol
750 ráno Norfolkský express 1086 ráno
615 odpol StPaulsUý express 910 táno

Wabaah B R
Nádraží na 10 a Mason

I 30 odpol St Louis express liSOdopol
640 ráno Quincylocal 1045 večer
II 30 dopni Bt Louis Cannon Ball 430 odp
Omaha Kanaas City and Kuntem B K

Omaha and St Lonis B K
1045 večer IQulncy local denní! 540 ráno
1130 ráno St Louis and NY Lim 430 odp

Ch Rock Island A P
Nádraží na 10 a Mason

Na východ:
í00rano Východní express 585 odpol
450 odpol Denver a Vestibulový 120 odpol
700 večer Noční express 815 ráno

Na západ :

125 odpol Denver a Chicago 405 odpol
Na Jih:

146 odpol Texas & OkL Express 1040 ráno

KUPTE 81

Od 9 ďo li dopoledne a oď 2 do 6 odpftldne
ve svém pfibytku na rohu

DTTs-i- m 17té a Yinton ul

vypálil ránu do hlavy a byl okam-

žitě mrtev Ze psaní zanecha-
ného rodičům dívčiným v němž

nešťastní milenci velmi dojemně
se loučí a prosí za odpuštění by-

lo zřejmo že sešli se světa smrtí
dobrovolnou

Sebevražda v záchvatu Šílenství

Z Mratína u Brandýsa nad Lab

sepíše: Jan Hrma 481etý žena-

tý čeledin v Hovořovicíchnaněmž
od nějaké doby byly znáti přízna-
ky duševní choroby rozzuřil se

14 června v té míře že 'ucho-

pil sekeru a vrhl se s ní ua ženu a

na děti křiče že je všechny pobi- -

Dr E HoloYtcWner

čéský lekář
———

Ofllcc ua rohu 15 a Iloward ul Shatf I

Velké horko
má neobyčejný vliv na zažívací
soustavu v tom čase jest nutno
udržcvati ji v úplném pořádku
Nastane-l- i zácpa nechuť k jídlu
zemdlenosť slabosť podléhá tělo

různým chorobám Severův Ži
votní Balsám odstraní každou zá-

cpu upraví zažívání dodá chuti k

jídlu Paní Johanna Našel z

Plattsmouth Nebr nám píše:
"Severův Životní Balsám jest tím

nejlepším lékem proti závrati ne-

chuti k jídlu a slabosti Zkusila

jsem ho Jen se ho musí užívati

pravidelně"

CENA 25 CENTŮ

Jiná slabosť zažívací soustavy
jest průjem čili laksír který kaž-

dým rokem tisíce lidí zvláště dě-

tí do hrobu sklátí Severův Lék

proti Choleře a Průjmu má rychlý
a jistý účinek v každém případě

CENA 25 a 50 CENTŮ

F W SEVERA Český lékárník
CEDAR RAPIDS IOWA

ly's Block Č dveří 210 0Telefon 1438

V plsamí k nalezení od 10 do 13 hodin rino
od 2 do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Obydlí r ěísle 1619 Center ulice
'
Telefon 1074

je unrozena rodina musila se
zachránit rychlým útěkem a o sa
motě zůstavený muž v zuřivosti
roztříštil několik kusů nábytků
Pak vylezl na půdu kdež se obě-

sil
'

Zemřela následkem poraníní bles- -

Oř Chas Rosonator

česlc" lólrař
skem spůsobeního Ku konci mm

fflcci 222 Bee Bldar roh 17 ul a
Pumám Toínfnti SA1 t

na 3000 let

Bestie v lidské podobí K okr

hejtmanství v Karlových Varech

přišel koncem m m kočí jistého
tamního továrníka lihovin a ozná-

mil že selka JSchneidrová v Dra-hovicí- ch

u Karlových Varů u níž

bydlel v podnájmu chtěla se zba-vi- ti

svého uletého synovce ukrut-

ným spůsobem Kočí již po ně-

kolik dnů hošíka neviděl a hned
mu napadlo že s ním selka něco

provedla Pozoroval to již dáv-

no že jí chlapec jest na obtíž Ko-

čí pídil se po zmizelém chlapci a

zaslechl z kolny vycházející tlume-

ný nářek Když oznámil to poli-

cii a obecní strážník přišel do stat
ku zdráhali se mu manželé Shnei-dro- vi

otevřití a učinili tak teprve
na důrazné zakročení Po otev-

ření kolny objevil se příchozím

příšerný pohled Chlapec ležel
na promočeném slamníku hladem
všecek zmořený Dva prsty pra-
vé ruky z hladu si již úplně ohlo-

dal Selka nicméně ještě na ně-

ho láteřila a hubovala Nešťast-

né stvoření bylo neprodleně do-

praveno do nemocnice kde brzo

potom následkem krutých utrpení
zemřelo Proti oběma bestiím by-

lo zavedeno trestní řízení Ubohé-

mu chlapci mělo připadnouti větší
dědictví kterého se Schneidroví
chtěli zmocniti jakožto nejbližší
příbuzní a' proto hanebným spů-

sobem chtěli hošíka se světa zpro-vodi- ti

což se jím také podařilo
Nelidští manželé tušili co je oče-

kává a proto z usedlosti uprchli
Četnictvo po nich pátrá
K dopadeni bandý penízokazů ve

Vysočanech sdělují se následující
podrobnosti: Neustále ve velkém
množství v oběhu kolující falešné

zlatníky byly stále předmětem ú
vah a pátrání bezpečnostního úřa-

du Každé místečko kde falsifi-k- át

nalezen bylo zaznamenáno
aniž však bylo možno mincířům
na stopu přijití

" Minulého roku

byla 341etá do Velkých Čakovic

příslušná žena zedníka Fr Ulri-cho- vá

bydlící ve Vysočanech zat-

čena proto Že v obchodě A Mlě-zivo-
vé

chtěla udati falešnou koru-

nu Poněvadž okolnosti za kte-

rých falsifikát udávala byly pode-
zřelé provedena v její bytě domo-

vní prohlídka která však nesetka-

la se s výsledkem Dne 17 břez-

na letos byla Ulrichová znovu při-

stižena při udávání falešné koru-

ny kterou chtěla vyplatiti zásta-

vu v holešovické zastavárně Též

přistižen byl i její muž poněvadž
v hostinci udával falešný zlatník
uherského rázu V bytě jejich

--

provedena opět domovní prohlíd-
ka a zase bez výsledku Dne 16

června odevzdala policií krámská
B Strejčková falešný zlatník s tím

podotknutím Že ho obdržela při
slavnosti Božího těla v čako ví-

cích od neznámého muže jejž do-

podrobna popsala Falsifikát po-
cházel ze stejné dílny jako něko-

lik set jiných Když byla Strejč-
kové předložena fotografie Ulri-ch-a

poznala v něm se vší určito-tos- tí

onoho muže jenž jí zlatník
odevzdaL Následkem tohoto ur
čiténo svliectví byl Ulrich zatčen

r jtho domi Untwarát calcM- -

Oujdll: 2417 Joncs ulice roh 25té

VeemStekáru na Leavenworth ul

Telefon 1217

OMAHA NEBR

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

KODAKY A CAMKRA

Z Chicaga do— MasaaCZ ku okamžitému

fotografování za
Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku
Prahy Tábora Domažlic

Teplic a t d

$500
SUlenřné plity IjliuyluCcbnt potřeby a vabec
viebo druhu zboží nejlepSi a nejnovřjíí u

ALOE & PENFOLD CO

- 1408 Farnam ul
Adresujte: J J HAVELKA

řártobujem I poíáteSniky v olwru fotografie
Nííoimanl obchodujem nadřeíenou firmou a
ujiíťujenie každého to u niob poctivě bude

Lake Shon Michlgin Southern

Depot Chicago 11'

?éž obstarává pojlitčni aa nejnliíl cenyC 144 E Van Buren 8U Boom 34

Obrazy
K dostání za hotové u Pok Západu

Jan Ámos Koinenskt podobizna vě
hlasného nafieho zakladatele moderního
Školství— Cena 50c

Hns před koncilem Kostnickým Sní-

mek znamenitého umělce Vác Brožíka
Cena 1100

Kristus před pilátem snímek obrazu
znamenitého díla věhlasného malíře
Munkacsyho ve svčtlotisku velkosti 21 z
28 za 25c

Hus a Ziika krásné dva litografované
obrazy představující české velikány
Hi a Ziiku hodí{ se pro spolkové a

veřejné místnosti jakož i pro rodiny
Cena obou dohromady $100

Ladimír Klicel věrná podobizna to-

hoto věhlasného amerického svobodáře
Cena 50 centů

Bojarská gralba krásný barvotiskový
obraz od ruského malíře M Makowsky-h- o

cena 50c

Kolumbus na král dror ftpaněU
ftkém snímek znamenitého díla neivý-teěněiH- ho

českého malíře Václ Brožíka
kterýž obraz zakoupen byl nákladem
165000 a chová ae v Metropolitan Museu
umění t New Yorku

Xárrat & apoleona MoHkr r Překrás-

ný barvotiskový obraz představující
uprostřed Napoleona v čele řady d&stoj-níkf- i

▼ pozadí řady vojska a za ním záři
hořící Moskva Nejznamenitěj&í to dílo
znamenitého malíře Meissoniera 50c

Z výMtarr koní Snímek zdařilého
obrazu Kosy Boobeurovy 50c

Bitva (Jett jabonro Snímek známe --

nitébo díla ppPaula Philioteauxe 50c

obsloužen 1 v oboru lékárnickém —Hed

Frank Doležal Elastické "

punčochy

rozpoutsla se nad krajinou česko-

brodskou velká bouře při které
A Kopecká ze Štíhlíc u Českého

Brodu byla na šírém poli zasaže-
na bleskem který ji omráčil Po
delším namáhání podařilo se ji

přivésti k vědomí načež doprave-
na byla do pražské všeobecné ne-

mocnice Veškeré lékařské umě-

ní bylo však marné neb v nemoc-

nici stále víc a více chřadla až
zemřela

Hlídaí na dráze zabit Dne 1 1

m m zavřel hlídač na dráze z
Chocně do Halbstadtu mezi sta-

nicemi Bohdašínem a Teplící pře-

jezd u silnice a zůstal státi u šraS-k- u

Před tímto stojící koně stat-

káře Schneidra z Bohdašína lekli
se však přijíždějícího vlaku spla-

šili se a přerazivše šraSk přejeli
hlídače a zabili jej

Čeíi nesměji do řiíe nímeckí Bez-úzd- né

štvaní provozované našimi

německými krajany v německé ří-

ši přináší již hojné ovoce jak lze

seznati na př jen z neustálého vy-

povídání českých dělníků z práce
hlavně z pruského Slezka Saska

atd Že bude se pak i dále ve

směru tomto pokračovati nasvěd-

čuje dopis ze Svídnice ve kterém

se žádá by Čechům přístup do
Německa byl vůbec zakázán Po-

ukazuje e v něm na stálé prý ší-

ření českého Živlu ve slezských

pohraničních okresích a uvádí 6e

hlavně že celé oddíly českých So-

kolů ve svém známém národním

kroji již častěji a také o letošních

svatodušních svátcích přešly hra-

nice čímž dociluje prý se třeba

nikoli zúmyslný tož přece skuteč-

ný demonstrativní účinek V do-

pise iádá se proto aby Čechům

vstup a praská úsemí ebtijí-l- i

Pr&tržné niiv elektri

FREMONT NEBRASKA

Vvfiznla ve&kerá aemAní nr4wnf 41a

íitosti při vrchním aneb krajském soudu

cké baterie bérle vidu
Iné politire podpěry
A tomaty lůžkové pán-
ve kaučukové aboť '

ranhoji&iké a lékarj
nAatroJe

K dostání

v lékárně

Aloe & Mold Co

1408 FarBiai al
Proti Paxtoa Hotelu

v aieremnoiiv oareau Mate dokladné
znalosti práv nabízí služeb m'ch ct
krajanům ve viech íátích státu 21tí

FRCUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

t

hochv
Všechny druhy

Zcela nové Bodaly
t7 IM

Jla) MÍI5 WT

Taroky! Tarolíy!
Stojí pouze $100
Se zásylkoa $110

Použijte nízkých cen I ZaSlete

objednávky pod adresou i

Pekrek Zl&Au Ocxfea Re

liiué pcaiit ka afeda
Piin al datt pro zoUitli

aasktka

Vede právní pře při vŠech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-
slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o vSechny záležitosti mu svěřené
Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Nb

Pcwilaji M kamkoliv aa dobírku (C a U)k vol--

aíma troblAloull KupultpHaKtod vyTmWleli jauMifvdih)dnaefao(a-Vk-


